
 

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DO IDOSO – 2016 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 16/2015 

 
O Hospital de Caridade da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Curitiba (ISCMC) e 
sua Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), TORNA PÚBLICA, a quem possa 
interessar, resultado oficial definitivo da PROVA OBJETIVA, a lista de aprovados na PROVA 
OBJETIVA, ensalamento da PROVA ORAL e instruções adicionais para a realização da 
PROVA ORAL. 
 

I. O gabarito oficial definitivo está publicado no site www.pucpr.br/concursos, Link 

Residência Multiprofissional 2016 ISCMC, menu “Resultado”. As respostas aos 
recursos estão disponíveis no Ambiente do Candidato. 
 

II. A lista de aprovados na PROVA OBJETIVA consta no ANEXO I deste Edital. 
 

III. O ensalamento da PROVA ORAL, em ordem alfabética, consta no ANEXO II deste 
Edital.  
 

� A PROVA ORAL será aplicada no dia 10 de dezembro de 2015, no bloco 03 (Verde – 
Escola de Saúde e Biociências), da Pontifícia Universidade Católica do Paraná, Câmpus 
Curitiba, localizado na Rua Imaculada Conceição, 1.155, Prado Velho, Curitiba – Paraná, 
CEP: 80.215-901. 
 

� O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da PROVA 
ORAL, com antecedência de, no mínimo, 30 (trinta) minutos, obrigatoriamente munido 
de documento de identificação original. 
 

� O comprovante individual de ensalamento será publicado no Ambiente do Candidato 
no dia 08 de dezembro de 2015 a partir das 16h.  
 

� O ingresso na sala de prova somente será permitido ao candidato munido de 
documento de identificação. 
 

� O candidato poderá portar relógio para o acompanhamento e controle do tempo da 
prova.  
 

� É proibida a utilização de celular e/ou qualquer aparelho eletrônico enquanto o 
candidato aguarda para ser chamado para a PROVA ORAL e durante a prova, sob 
pena de eliminação do candidato do processo seletivo. 
 

� Durante a Prova Oral a Banca Examinadora não está autorizada a interagir com o 
candidato. 

 
� A Banca Examinadora registrará sua avaliação em formulário próprio no término da 

aula/exposição e não está autorizada a fornecer o resultado da prova ao candidato. 
 
� A pontuação final da Prova Oral será obtida pela média aritmética das 2 (duas) 

avaliações, ou seja: pontuação final da Prova Oral = (NOTA AVALIADOR 1 + NOTA 
AVALIADOR 2) DIVIDIDO POR 2.  

 
� A filmagem (vídeo e áudio) da Prova Didática será realizada para efeito de registro e 

avaliação. Não sendo fornecida, em nenhuma hipótese, cópia dessa filmagem. 
 
 

Curitiba, 07 de dezembro de 2015. 
 
 
Núcleo de Processo Seletivo 
Pró-Reitoria Administrativa da PUCPR 
 



Inscrição Nome Candidato RG

377451 BERNARDETE CRISTINA TAVARES DE SANTANA 110250428

377664 BRUNO AUGUSTO DA ROCHA DE ALMEIDA 123095464

375655 CARLA DANIELE PACHECO RINALDIN 92920909

377905 EDENEIA APARECIDA SOARES DAMACENA 58947032

377337 IAGO CARVALHO VENDRAMINI 11099394-3

377955 LEONARDO AUGUSTO BECKER 96744056

377756 MARLON DOS SANTOS RODRIGUES 85855794

375150 MONIQUE STEPHANI CARNEIRO 99552760

377790 RAFAELA DE ARAUJO VASCONCELOS 1352567393

375803 VIVIANE HECK DA SILVA 93084900

Inscrição Nome Candidato RG

377676 IZABOUR GOBEL 110304277

377569 JOSIVANE MARIA DOMINGUES 107652620

377994 LETÍCIA CUNHA DA SILVA 78057220

Inscrição Nome Candidato RG

375908 INGRIT STUPP TONETT 87149595

377521 KARINA FELISBERTO DA SILVA 95014313

Inscrição Nome Candidato RG

375189 AMANDA COLOMBO PETECK 107598480

376035 DANIELLE KOSLOSKI ANDREATTA 105454910

375219 DEBORA MOTTIN 94430348

377563 JUSSARA PAULA DA LUZ 107748520

377652 MARCIA GONÇALVES DA SILVA 4473774-4

377900 THAYS RAFAELE CORDEIRO COSTA 123155580

Inscrição Nome Candidato RG

378037 AGUIDA VITTORIA BENFATTI 93970535

375262 ALINE FERNANDA DE SOUZA DOS SANTOS 106457700

376986 BRUNA CARNEIRO NUNES GUSMÃO 468605174

377913 CAROLINA TARIFA EZAKI 10918301-6

377525 CINDY LIRIO BRITTES 7104629758

377405 FERNANDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 109528897

378083 GABRIELA FARIA 127292951

377524 IASMINY APARECIDA BERTOLIN 100922347

376953 ISIS KAWANA FERREIRA 85626566

377406 JAQUELINE STRAMANTINO 126623984

377777 LIDIANE JULIA DOS SANTOS 100200066

377624 MARCIA MARIA ARENHART SOARES 90906410

378053 PATRICIA GOMES WESSLER 55384366

378081 SANDRÉLI TEREZINHA DA CRUZ 4099769723

377973 THAIS LOUISE MARTINS KUSS 94729327

377369 THAYSE WESSELOVICZ PORPETTA 91846977

374884 VANESSA DE CARLI 8.225.011-5

377739 VIVIAN PLAÇA TEIXEIRA 96559607

05 - NUTRIÇÃO

ANEXO I  - EDITAL N.º 16/2015

01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

02 - GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

03 - FARMÁCIA

04 - FISIOTERAPIA
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ANEXO I  - EDITAL N.º 16/2015

Inscrição Nome Candidato RG

377867 CASSIANA NATHALIE MACHADO MAJEWSKI SCHUANKA 90381377

377330 DANIELE ESPER ILYAS 10117345-3

372737 GISLAINE PAMELLA SUZIN 5060189

377861 IZABEL CRISTINA PRETO 32476341

375933 JACKSON LUIZ FIALKOSKI FILHO 79423254

377969 LARYSA SABOYA CAVALOTTI 79363790

377656 LAYZA ROSSATTO OPPITZ 77355707

Inscrição Nome Candidato RG

377869 ANA CLAUDIA AMBIEL GAIGNER 99457287

377070 ANDRESSA CAGGIANO POLETTO 80729111

378027 CAMILA PEREIRA DOS SANTOS QUIOZINI 89572177

376646 DÉBORA HIDEQUEL GOMES BARBOZA 3206528

377727 FERNANDA MALLMANN 88382153

377628 FLÁVIA SOUZA VIANA 002322244

377817 JANAITA DA SILVEIRA VERMELHO 94826659

373461 KASSILLIN COELHO DA SILVA 126537379

378071 LUIZ EDUARDO SIMIONI DITZEL 87220397

377807 MARCELINO DE PAULA 100816083

375075 MARIA LUIZA MELO MACHADO 91251353

371440 MARIANA MUZZOLON 100109697

377131 NATAXA BOBATO PEPLOW 90716271

377923 POLIANE OLIVEIRA QUINTÃO 910919894

378043 POLLYANNA WEBER KIENEN 60274703

Inscrição Nome Candidato RG

375101 ADRIANA TAVARES DOS SANTOS 1328544141

373427 ERIKA LEMOS SHAW 143388840

378068 GISLENE DOS SANTOS DE MELO 6428566-1

375625 JACKSON MICHEL TEIXEIRA DA SILVA 108100001

377545 JOSIANE SOCEKI DA ROCHA 104907180

377598 PRISCILA CRISTINA PASSIG DA SILVA 108616121

06 - ODONTOLOGIA

07 - PSICOLOGIA

08 - SERVIÇO SOCIAL
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Inscrição Nome Candidato RG Programa Sala Horário

375101 ADRIANA TAVARES DOS SANTOS 1328544141 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 08:00

378037 AGUIDA VITTORIA BENFATTI 93970535 05 - NUTRIÇÃO 30 08:00

375262 ALINE FERNANDA DE SOUZA DOS SANTOS 106457700 05 - NUTRIÇÃO 30 08:30

375189 AMANDA COLOMBO PETECK 107598480 04 - FISIOTERAPIA 25 08:00

377869 ANA CLAUDIA AMBIEL GAIGNER 99457287 07 - PSICOLOGIA 24 09:00

377070 ANDRESSA CAGGIANO POLETTO 80729111 07 - PSICOLOGIA 24 09:30

377451 BERNARDETE CRISTINA TAVARES DE SANTANA 110250428 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 08:00

376986 BRUNA CARNEIRO NUNES GUSMÃO 468605174 05 - NUTRIÇÃO 30 09:00

377664 BRUNO AUGUSTO DA ROCHA DE ALMEIDA 123095464 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 08:30

378027 CAMILA PEREIRA DOS SANTOS QUIOZINI 89572177 07 - PSICOLOGIA 24 10:00

375655 CARLA DANIELE PACHECO RINALDIN 92920909 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 09:00

377913 CAROLINA TARIFA EZAKI 10918301-6 05 - NUTRIÇÃO 30 09:30

377867 CASSIANA NATHALIE MACHADO MAJEWSKI SCHUANKA 90381377 06 - ODONTOLOGIA 29 08:00

377525 CINDY LIRIO BRITTES 7104629758 05 - NUTRIÇÃO 30 10:00

377330 DANIELE ESPER ILYAS 10117345-3 06 - ODONTOLOGIA 29 08:30

376035 DANIELLE KOSLOSKI ANDREATTA 105454910 04 - FISIOTERAPIA 25 08:30

376646 DÉBORA HIDEQUEL GOMES BARBOZA 3206528 07 - PSICOLOGIA 24 10:30

375219 DEBORA MOTTIN 94430348 04 - FISIOTERAPIA 25 09:00

377905 EDENEIA APARECIDA SOARES DAMACENA 58947032 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 09:30

373427 ERIKA LEMOS SHAW 143388840 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 08:30

377405 FERNANDA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 109528897 05 - NUTRIÇÃO 30 10:30

377727 FERNANDA MALLMANN 88382153 07 - PSICOLOGIA 24 11:00

377628 FLÁVIA SOUZA VIANA 002322244 07 - PSICOLOGIA 24 11:30

378083 GABRIELA FARIA 127292951 05 - NUTRIÇÃO 30 11:00

372737 GISLAINE PAMELLA SUZIN 5060189 06 - ODONTOLOGIA 29 09:00

378068 GISLENE DOS SANTOS DE MELO 6428566-1 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 09:00

377337 IAGO CARVALHO VENDRAMINI 11099394-3 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 10:00

377524 IASMINY APARECIDA BERTOLIN 100922347 05 - NUTRIÇÃO 30 11:30

375908 INGRIT STUPP TONETT 87149595 03 - FARMÁCIA 24 08:00

376953 ISIS KAWANA FERREIRA 85626566 05 - NUTRIÇÃO 30 12:00

377861 IZABEL CRISTINA PRETO 32476341 06 - ODONTOLOGIA 29 09:30

377676 IZABOUR GOBEL 110304277 02 - GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 23 08:00

375933 JACKSON LUIZ FIALKOSKI FILHO 79423254 06 - ODONTOLOGIA 29 10:00

375625 JACKSON MICHEL TEIXEIRA DA SILVA 108100001 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 09:30

377817 JANAITA DA SILVEIRA VERMELHO 94826659 07 - PSICOLOGIA 24 12:00

377406 JAQUELINE STRAMANTINO 126623984 05 - NUTRIÇÃO 31 08:00

377545 JOSIANE SOCEKI DA ROCHA 104907180 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 10:00

377569 JOSIVANE MARIA DOMINGUES 107652620 02 - GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 23 08:30

377563 JUSSARA PAULA DA LUZ 107748520 04 - FISIOTERAPIA 25 09:30

377521 KARINA FELISBERTO DA SILVA 95014313 03 - FARMÁCIA 24 08:30

373461 KASSILLIN COELHO DA SILVA 126537379 07 - PSICOLOGIA 24 12:30

377969 LARYSA SABOYA CAVALOTTI 79363790 06 - ODONTOLOGIA 29 10:30

377656 LAYZA ROSSATTO OPPITZ 77355707 06 - ODONTOLOGIA 29 11:00

377955 LEONARDO AUGUSTO BECKER 96744056 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 10:30

377994 LETÍCIA CUNHA DA SILVA 78057220 02 - GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 23 09:00

377777 LIDIANE JULIA DOS SANTOS 100200066 05 - NUTRIÇÃO 31 08:30

378071 LUIZ EDUARDO SIMIONI DITZEL 87220397 07 - PSICOLOGIA 26 09:00

377807 MARCELINO DE PAULA 100816083 07 - PSICOLOGIA 26 09:30

377652 MARCIA GONÇALVES DA SILVA 4473774-4 04 - FISIOTERAPIA 25 10:00

377624 MARCIA MARIA ARENHART SOARES 90906410 05 - NUTRIÇÃO 31 09:00

375075 MARIA LUIZA MELO MACHADO 91251353 07 - PSICOLOGIA 26 10:00

371440 MARIANA MUZZOLON 100109697 07 - PSICOLOGIA 26 10:30

377756 MARLON DOS SANTOS RODRIGUES 85855794 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 11:00

375150 MONIQUE STEPHANI CARNEIRO 99552760 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 11:30

377131 NATAXA BOBATO PEPLOW 90716271 07 - PSICOLOGIA 26 11:00

378053 PATRICIA GOMES WESSLER 55384366 05 - NUTRIÇÃO 31 09:30

377923 POLIANE OLIVEIRA QUINTÃO 910919894 07 - PSICOLOGIA 26 11:30

378043 POLLYANNA WEBER KIENEN 60274703 07 - PSICOLOGIA 26 12:00

377598 PRISCILA CRISTINA PASSIG DA SILVA 108616121 08 - SERVIÇO SOCIAL 28 10:30

377790 RAFAELA DE ARAUJO VASCONCELOS 1352567393 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 12:00

378081 SANDRÉLI TEREZINHA DA CRUZ 4099769723 05 - NUTRIÇÃO 31 10:00

377973 THAIS LOUISE MARTINS KUSS 94729327 05 - NUTRIÇÃO 31 10:30

377900 THAYS RAFAELE CORDEIRO COSTA 123155580 04 - FISIOTERAPIA 25 10:30

377369 THAYSE WESSELOVICZ PORPETTA 91846977 05 - NUTRIÇÃO 31 11:00

374884 VANESSA DE CARLI 8.225.011-5 05 - NUTRIÇÃO 31 11:30

377739 VIVIAN PLAÇA TEIXEIRA 96559607 05 - NUTRIÇÃO 31 12:00

375803 VIVIANE HECK DA SILVA 93084900 01 - EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 27 12:30

ANEXO II  - EDITAL N.º 16/2015
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